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Sabina Janeczko – prawniczka i techniczka weterynarii została rzeczniczką ds. zwierząt. Przedstawił ją
prezydent Aleksander Miszalski w towarzystwie swojego psa jamnika Muffina na konferencji 13 czerwca,
zwołanej symbolicznie przy pomniku psa Dżoka.

Sabina Janeczko specjalizuje się w prawnej ochronie zwierząt i popularyzacji nauki. Związana jest z
Uniwersytetem Jagiellońskim i Uniwersytetem Rolniczym w Krakowie. Jest również edukatorką i
działaczką na rzecz praw zwierząt. W swojej dotychczasowej działalności łączyła wiedzę akademicką z
praktyką, uczestnicząc w projektach badawczych dotyczących ochrony gatunków zagrożonych i
warunków środowiskowych wpływających na zdrowie zwierząt, a także prowadząc wykłady i szkolenia
dotyczące prawnej ochrony zwierząt. Założycielka Szkoły Praw Zwierząt – programu edukacyjnego,
dzięki któremu uczestnicy poznają przepisy regulujące ochronę zwierząt w Polsce i Europie.

 

– Pani Sabina Janeczko ma ogromne doświadczenie, zarówno teoretyczne jak i praktyczne, a jej
empatia pozwoli właściwie zadbać o dobrostan zwierząt – powiedział prezydent Aleksander Miszalski,



przedstawiając nową rzeczniczkę. Prezydent zaznaczył też, że powołanie rzeczniczki jest jego
odpowiedzią na liczne problemy zgłaszane przez mieszkańców związane ze zwierzętami bezdomnymi
i porzucanymi przez właścicieli, ale również z dzikimi zwierzętami, które żyją w mieście. – Dorośliśmy
jako społeczeństwo do traktowania zwierząt jako istoty czujące, wrażliwe, potrzebujące opieki –
podkreślił prezydent.

Współpraca w tworzeniu i realizacji gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi,
współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt,
opiniowanie projektów i wniosków dotyczących spraw związanych ze zwierzętami – to podstawowe
zadania Sabiny Janeczko. Zapowiada też współpracę z organami administracji rządowej, jednostkami
samorządu terytorialnego, organizacjami społecznymi, środowiskiem naukowym oraz rolnikami w celu
zapewnienia zwierzętom właściwych warunków bytowania i ochrony ich praw. Chce również
przygotowywać kampanie informacyjne dotyczące zwierząt właścicielskich i bezdomnych oraz
wspierać wszelkie działania edukacyjne i informacyjne na rzecz zwierząt.

– Nie wyobrażam sobie mojej pracy bez współpracy z mieszkańcami i organizacjami prozwierzęcymi.
Planuję cykliczne spotkania z mieszkańcami, żeby poznać pomysły i bolączki – zapowiada rzeczniczka.
Będę stała na straży praw zwierząt, jeśli będą one łamane będę podejmowała interwencje –
zaznaczyła Janeczko.

Zachęca do uczestnictwa w ankiecie dostępnej do 27 czerwca. Opinie i uwagi zgłoszone w ankiecie
posłużą dopracowaniu planu działań rzeczniczki ds. zwierząt.
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